
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 40
7 Απριλίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας δημόσιας έκτα−
σης δασικού χαρακτήρα της παρ. 2 του άρθρου 
3 του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
συνολικού εμβαδού τριάντα επτά χιλιάδων εξακο−
σίων εξήντα τριών τετραγωνικών μέτρων και σα−
ράντα επτά εκατοστών (37.663,47 τ.μ.) στη θέση 
«ΛΥΚΟΥΡΔΙ − ΠΛΑΚΩΤΑ» περιφερείας Δημοτικής 
Ενότητας Μαρμαρίου του Δήμου Καρύστου Πε−
ριφερειακής Ενότητας Ευβοίας. ........................................ 1

 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 8082/24−12−1986 
(ΦΕΚ 3/τ.Δ΄/12−01−1987) Απόφασης Κήρυξης Έκτα−
σης ως Αναδασωτέας, για έκταση συνολικού 
εμβαδού 2.109,40 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Προφήτης Ηλίας», Τ.Κ. Μποζαϊτίκων, ΔΕ Πατρών, 
Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας. .............................................. 2

Μερική ανάκληση των υπ’ αριθμ. 144904/5426/26−11−2010 
(ΦΕΚ 673/τ.Δ΄/16−12−2010) και υπ’ αριθμ. 62683/2337/ 
06−06−2013 (ΦΕΚ 3/τ.Δ΄/28−06−2013) Αποφάσεων 
Κήρυξης Έκτασης ως Αναδασωτέας, για έκτα−
ση συνολικού εμβαδού 139,35 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «Γουβούλα−Κορίτα» και «Tρανή Ελιά», 
Δ.Κ. Βούντενης, ΔΕ Πατρών, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. 
Αχαΐας. .................................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 572/39106 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης 

δασικού χαρακτήρα της παρ. 2 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνολι−
κού εμβαδού τριάντα επτά χιλιάδων εξακοσίων εξή−
ντα τριών τετραγωνικών μέτρων και σαράντα επτά 
εκατοστών (37.663,47 τ.μ.) στη θέση «ΛΥΚΟΥΡΔΙ − 
ΠΛΑΚΩΤΑ» περιφερείας Δημοτικής Ενότητας Μαρ−
μαρίου του Δήμου Καρύστου Περιφερειακής Ενότη−
τας Ευβοίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑTEΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντικα−
ταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 
του Ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.A΄/08−08−2014) περί «πε−
ριβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδόμη−
σης − Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 
του άρθρου 41 του Ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/τ.Α΄/29−12−1979) 
περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας»,

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργί−
ας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/τ.Α΄/ 
30−05−1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α΄/07−06−2010) 
περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ.Α΄/27−12−2010 περί «Ορ−
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας.

7. Τη με αριθμ. 1669/33104 (Φ.Ε.Κ. 648/τ.Β΄/19−04−2011) 
Απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. περί «Μεταβίβασης δικαιώ−
ματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγρο−
τικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους Διευθύν−
σεων και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Δ/νσεως».

8. Τη με αριθμ. 480/34807/27−02−2015 πρόταση του 
Δασαρχείου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι 
η έκταση που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και είχε πριν το χρόνο καταστροφής 
της δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια της παρ. 2 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα (σχί−
να, αγκορτσιές) και κισούρι πυκνότητας 15% και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασικού χα−
ρακτήρα συνολικού εμβαδού τριάντα επτά χιλιάδων 
εξακοσίων εξήντα τριών τετραγωνικών μέτρων και σα−
ράντα επτά εκατοστών (37.663,47 τ.μ.) στη θέση «ΛΥ−
ΚΟΥΡΔΙ − ΠΛΑΚΩΤΑ» περιφερείας Δημοτικής Ενότη−
τας Μαρμαρίου του Δήμου Καρύστου Περιφερειακής 
Ενότητας Ευβοίας όπως απεικονίζεται στο συνημμένο 

341

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2015.04.15 11:46:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



342 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου, της 
οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από εκχέρσωση και 
προσδιορίζεται ακριβώς στο συνημμένο πίνακα συντε−
ταγμένων ΕΓΣΑ 87, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Η έκταση που απεικονίζεται 
συνορεύει:

ΤΜΗΜΑ Ε1 συνολικού Εμβαδού 7.277,07 τ.μ.
Ανατολικά: Με χωμάτινη οδό.
Δυτικά: Με τρακτερόδρομο και πέραν αυτής με έκταση 

Ε2, η οποία κηρύσσεται αναδασωτέα με την παρούσα 
απόφαση. 

Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
ΤΜΗΜΑ Ε2 συνολικού Εμβαδού 30.386,40 τ.μ.
Ανατολικά: Με τρακτερόδρομο και πέραν αυτής με 

έκταση Ε1, η οποία κηρύσσεται αναδασωτέα με την 
παρούσα απόφαση. 

Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και πέραν αυ−

τής, με ρέμα.

Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων εκτός αυτών 
που κηρύσσονται ως αναδασωτέες, είναι ενδεικτικός.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας, αρχίζει από την δημοσίευσή 
της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 10 Μαρτίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη
Διεύθυνσης Δασών Ευβοίας

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΟΜΙΛΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 343



344 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 24873/741 (2)
 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 8082/24−12−1986 

(ΦΕΚ 3/τ.Δ΄/12−01−1987) Απόφασης Κήρυξης Έκτα−
σης ως Αναδασωτέας, για έκταση συνολικού εμ−
βαδού 2.109,40 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Προ−
φήτης Ηλίας», Τ.Κ. Μποζαϊτίκων, ΔΕ Πατρών, Δήμου 
Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 7 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις Διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ Α΄ 93), την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 06−02−2015 (ΦΕΚ Α΄ 24) και η υπ’ αριθμ. 5751/11−02−
2015 Διαταγή του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοι−
κητικής Ανασυγκρότησης περί άσκησης καθηκόντων 
του Αρχαιότερου Γενικού Διευθυντή Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων όταν η θέση του Γενικού Γραμματέα είναι 
κενή.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979, 
που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008, όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35, 
παρ. 3 του Ν. 4280/2014.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 
εκτάσεις» β) 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./Τμ. 
Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθρ. 36 
Ν. 3698/2008» και την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

7. Την υπ’ αριθμ. 8082/24−12−1986 (ΦΕΚ 3/τ.Δ΄/12−01−1987), 
Απόφαση Κήρυξης Έκτασης ως Αναδασωτέας του Δα−
σάρχη Πατρών.

8. Την υπ’ αριθμ. 175380/14761/22−12−2014 αναφορά − 
θετική πρόταση του Δασάρχη Πατρών περί μερικής 
ανάκλησης της υπ’ αριθμ. 8082/24−12−1986 (ΦΕΚ 3/τ.Δ΄/ 
12−01−1987), Απόφασης Κήρυξης Έκτασης ως Αναδασω−
τέας, για έκταση συνολικού εμβαδού 2.109,40 τ.μ. που 

βρίσκεται στη θέση «Προφήτης Ηλίας», Τ.Κ. Μποζαϊτίκων, 
ΔΕ Πατρών, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

9. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 8082/24−12−1986 
(ΦΕΚ 3/τ.Δ΄/12−01−1987), Απόφαση Κήρυξης Έκτασης ως 
Αναδασωτέας του Δασάρχη Πατρών, για έκταση συ−
νολικού εμβαδού 2.109,40 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Προφήτης Ηλίας», Τ.Κ. Μποζαϊτίκων, ΔΕ Πατρών, Δήμου 
Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία κατά πλάνη περί τα πραγ−
ματικά περιστατικά συμπεριελήφθη στην έκταση των 35 
στρεμ., η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς 
με την ανωτέρω απόφαση. Η έκταση αυτή των 2.109,40 
τ.μ. αποτελείται από τα τμήματα Ε1=1.932,41τ.μ., Ε2=26,07 
τ.μ. και Ε3=150,92τ.μ. όπως αυτά περιγράφονται και απει−
κονίζονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που 
συνοδεύει την παρούσα, κλίμακας 1:1500 και έχει όρια:

Τμήμα 1
Βόρεια: Με αγρό
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: Με έκταση που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα 

υπ’ αριθμ. 8082/1986 απόφαση
Δυτικά: Με αγρό
Τμήμα 2
Βόρεια: Με αγρό
Νότια: Με δημοτική οδό
Ανατολικά: Με αγρό
Δυτικά: Με έκταση που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα υπ’ 

αριθμ. 8082/1986 απόφαση
Τμήμα 3
Βόρεια: Με έκταση που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα 

υπ’ αριθμ. 8082/1986 απόφαση
Νότια: Με δημοτική οδό
Ανατολικά: Με αγρό
Δυτικά: Με έκταση που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα υπ’ 

αριθμ. 8082/1986 απόφαση.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 8082/24−12−1986 (ΦΕΚ 

3/τ.Δ΄/12−01−1987) απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 3 Μαρτίου 2015

Ο Ασκών Καθήκοντα
Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 345



346 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 24495/725 (3)
Μερική ανάκληση των υπ’ αριθμ. 144904/5426/26−11−2010 

(ΦΕΚ 673/τ.Δ΄/16−12−2010) και υπ’ αριθμ. 62683/2337/06−
06−2013 (ΦΕΚ 3/τ.Δ΄/28−06−2013) Αποφάσεων Κήρυξης 
Έκτασης ως Αναδασωτέας, για έκταση συνολικού εμ−
βαδού 139,35 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Γουβού−
λα−Κορίτα» και «Tρανή Ελιά», Δ.Κ. Βούντενης, ΔΕ Πα−
τρών, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 777 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις Διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
Α΄ 93), την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06−02−2015 (ΦΕΚ Α΄ 24) και η υπ’ αριθμ. 5751/11−02−2015 
Διαταγή του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαι−
ότερου Γενικού Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
όταν η θέση του Γενικού Γραμματέα είναι κενή.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979, 
που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008, όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35, 
παρ. 3 του Ν. 4280/2014.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α)760417/1180/8−7−1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 
εκτάσεις» β) 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./Τμ. 
Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθρ. 36 
Ν. 3698/2008» και την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

7. Τις υπ’ αριθμ. 144904/5426/26−11−2010 (ΦΕΚ 673/τ.Α΄/ 
16−12−2010) και υπ’ αριθμ. 62683/2337/06−06−2013 (ΦΕΚ 
323/τ.Δ΄/28−06−2013) αποφάσεις αναδασωτέων, του 
Γ.Γ.Π.Δ.Ε. και του Γ.Γ.Α.Δ.Π.ΔΕ και Ι αντίστοιχα.

8. Την υπ’ αριθμ. 174788/14680/19−12−2014 αναφορά − 
θετική πρόταση του Δασάρχη Πατρών περί μερικής 
ανάκλησης των υπ’ αριθμ. 144904/5426/26−11−2010 (ΦΕΚ 
673/τ.Δ΄/16−12−2010) και υπ’ αριθμ. 62683/2337/06−06−2013 
(ΦΕΚ 323/τ.Δ΄/28−06−2013) Αποφάσεων Κήρυξης Έκτα−
σης ως Αναδασωτέας, για έκταση συνολικού εμβαδού 
139,35 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Γουβούλα−Κορίτα» 
και «Τρανή Ελιά», Δ.Κ. Βούντενης, ΔΕ Πατρών, Δήμου 

Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.
9. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 

αποφασίζουμε:
Ανακαλούμε μερικώς τις υπ’ αριθμ. 144904/5426/ 

26−11−2010 (ΦΕΚ 673/τ.Δ΄/16−12−2010) και υπ’ αριθμ. 62683/ 
2337/06−06−2013 (ΦΕΚ 323/τ.Δ΄/28−06−2013) Αποφάσεις 
Κήρυξης Έκτασης ως Αναδασωτέας του Γ.Γ.Π.Δ.Ε. και 
του Γ.Γ.Α.Δ.Π.ΔΕ και Ι αντίστοιχα, για έκταση συνολικού 
εμβαδού 139,35 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Γουβού−
λα−Κορίτα» και «Τρανή Ελιά», Δ.Κ. Βούντενης, ΔΕ Πα−
τρών, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριελήφθη στην 
έκταση των 5,580στρεμ. και 139,731 στρεμ. αντίστοιχα, 
η οποίες κηρύχθηκαν αναδασωτέες λόγω πυρκαγιάς 
με την ανωτέρω απόφαση. Η έκταση αυτή των 139,35 
τ.μ.. αποτελείται από τα τμήματα Ε1 = 84,01 τ.μ., Ε2= 
17,65 τ.μ. και Ε3= 37,69 τ.μ., όπως αυτά περιγράφονται 
και απεικονίζονται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα που συνοδεύει την παρούσα, κλίμακας 1:500 
και έχει όρια:

Τμήμα 1
Βόρεια: Με έκταση που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με 

την υπ’ αριθμ. 144904/5426/2010 απόφαση
Νότια: Με αγρό
Ανατολικά: Με έκταση που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα 

με την υπ’ αριθμ. 62683/2337/2013 απόφαση
Δυτικά: Με αγρό
Τμήμα 2
Βόρεια: Με αγρό
Νότια: Με έκταση που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με 

την υπ’ αριθμ. 62683/2337/2013 απόφαση
Ανατολικά: Με αγρό
Δυτικά: Με αγρό
Τμήμα 3
Βόρεια: Με αγρό
Νότια: Με έκταση που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με 

την υπ’ αριθμ. 62683/2337/2013 απόφαση
Ανατολικά: Με αγρό
Δυτικά: Με έκταση που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με 

την υπ’ αριθμ. 62683/2337/2013 απόφαση.
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι υπ’ αριθμ. 144904/5426/26−11−2010 

(ΦΕΚ 673/τ.Δ΄/16−12−2010) και υπ’ αριθμ. 62683/2337/06−06−2013 
(ΦΕΚ 323/τ.Δ΄/28−06−2013) αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 2 Μαρτίου 2015

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 347



348 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000400704150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


